
Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022 | Edição Nº 1.519| Caderno II

 
 

ADJUDICACAO E HOMOLOGAÇÃO  
 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho adjudica e homologa o resultado final do processo de 
INEXIGIBILIDADE nº 005/2021 - Objeto: 02 (duas) inscrições para o 32º ENCONTRO INTERESTADUAL 
DOS MUNICÍPIOS, que ocorrerá em Aracaju/Sergipe no período de 16 a 19 de dezembro de 2021; 
Empresa contratada: PAULO ROBERTO CADUDA SANTOS, CNPJ sob n.º 08.405.550/0001-00. Valor 
global de R$ 1.196,00 (um mil cento e noventa e seis reais). Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da 
Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

EAC EMPRESA DE 
ADMINISTRACAO DE 
CONTRATOS LTDA 
21.863.150/0001-07 

Emitido por: AC FENACOR 
RFB

Data: 03/01/2022



Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022 | Edição Nº 1.519| Caderno II 2

 
 
 

ADJUDICACAO E HOMOLOGAÇÃO  
 

A Câmara Municipal de Simões Filho adjudica e homologa o resultado final do processo de 
INEXIGIBILIDADE nº 006/2021 - Objeto: 03 (três) inscrições para o 30º SIMPÓSIO DE CAPACITAÇÃO 
PARA AGENTES PÚBLICOS, que ocorrerá em Aracaju/Sergipe no período de 26 a 29 de dezembro de 
2021; Empresa contratada: PAULO ROBERTO CADUDA SANTOS, CNPJ sob n.º 08.405.550/0001-00. 
Valor global de R$ 1.794,00 (um mil setecentos e noventa e quatro reais). Erivaldo Costa dos Santos – 
Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de janeiro de 2022. 
 
 

 
 

 
 
 
 



Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022 | Edição Nº 1.519| Caderno II 3

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 001/2021 – DEZEMBRO/2021  

 
 
A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do Termo Aditivo nº 001/2021, de 
prorrogação de prazo; Processo Administrativo nº 190/2021, ao Contrato nº 015/2021; Empresa contratada: 
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, CNPJ nº 08.003.823/0001-82; Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Locação de Sistemas de Gestão Pública (com os seguintes módulos: 
Contabilidade, Recursos Humanos, Portal do Servidor, Patrimônio, Frota, Protocolo e Almoxarifado) para 
gerenciamento das informações administrativas da Câmara Municipal de Simões Filho; Valor Global de R$ 
64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). Data da assinatura: 23/12/2021; Vigência: 01/01/2022 a 
31/08/2022. Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de janeiro de 
2022. 
 



Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022 | Edição Nº 1.519| Caderno II 4

EXTRATO DE CONTRATO – DEZEMBRO - 2021 

 
A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do contrato: Processo Administrativo nº 

205/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 036/2021 - Objeto: Aquisição de tablets para serem utilizados em 
votações nas Sessões Legislativas e Atividades da Câmara Municipal de Simões Filho. Empresa contratada: 
DESKJET COMERCIO DE ELETRONICA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº 05.840.416/0001-31; Valor 
global: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais). Contrato nº 037/2021; Data da assinatura: 
23/12/2021; Vigência: 23/12/2021 a 22/02/2022. Dotação(ões): Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara 
Municipal de Simões FilhoAtividade: 01.031.001.1.001 – Aquisição de Equipamentos e MobiliáriosElemento 
de Despesa: 4.4.90.52.01 – Equipamentos e Material Permanente – Processamento de Dados. Erivaldo 
Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado do Processo Administrativo nº 205/2021: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 036/2021 - Objeto: Aquisição de tablets para serem utilizados em votações 
nas Sessões Legislativas e Atividades da Câmara Municipal de Simões Filho. Empresa contratada: 
DESKJET COMERCIO DE ELETRONICA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº 05.840.416/0001-31; Valor 
global: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais). Contrato nº 037/2021. Erivaldo Costa dos 
Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de janeiro de 2022. 
 
 

 



Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022 | Edição Nº 1.519| Caderno II 5

EXTRATO DE CONTRATO – DEZEMBRO - 2021 

 
A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do contrato: Processo Administrativo nº 

206/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 037/2021 - Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS, 
ELETRODOMÉSTICOS E UTENSILIOS DE COPA/COZINHA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO. 
Empresa contratada: RAMON PEREIRA DA SILVA, CNPJ nº 42.050.697/0001-55; Valor global: R$ 
18.920,00 (dezoito mil novecentos e vinte reais). Contrato nº 038/2021; Data da assinatura: 29/12/2021; 
Vigência: 29/12/2021 a 28/02/2022. Dotação(ões): Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal de 
Simões Filho; Atividade: 01.031.001.1.001 – Aquisição de Equipamentos e Mobiliários; Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.04 – Equipamentos e Material Permanente Bens Móveis – Móveis e Utensílios. 
Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal de Simões Filho; Atividade: 01.031.001.2.001 – Gestão das 
Ações das Atividades da Câmara; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 – Material de Consumo - Outros. 
Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado do Processo Administrativo nº 206/2021: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 037/2021 - Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS, 
ELETRODOMÉSTICOS E UTENSILIOS DE COPA/COZINHA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES 
FILHO. Empresa contratada: RAMON PEREIRA DA SILVA, CNPJ nº 42.050.697/0001-55; Valor global: R$ 
18.920,00 (dezoito mil novecentos e vinte reais). Contrato nº 038/2021. Erivaldo Costa dos Santos – 
Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 03 de janeiro de 2022. 
 
 

 


